
 

Academic Staff Short Profile            1 

ΕΝΤΥΠΟ: 500.1.03 

Σύντομο Προφίλ Ακαδημαϊκού Προσωπικού / Σύντομο Βιογραφικό Σημείωμα 

 

Πανεπιστήμιο: Πανεπιστήμιο Κύπρου 

Επίθετο: Σωτηρίου 

Όνομα: Ανδρέας 

Βαθμίδα: Καθηγητής 

Σχολή: Οικονομικών και Διοίκησης 

Τμήμα: Διοίκησης Επιχειρήσεων και Δημόσιας Διοίκησης 

Επιστημονικό Πεδίο: * Επιχειρησιακή Διοίκηση 

* Εξειδίκευση 
 

Ακαδημαϊκά Προσόντα / Τίτλοι Σπουδών 
(οι καταχωρήσεις να γίνουν αρχίζοντας από τον πιο υψηλό τίτλο) 

Ακαδημαϊκός Τίτλος Έτος Ίδρυμα Τμήμα Τίτλος Διατριβής 

PhD 1994 University of Southern California Information and Operations 
Management 

Customer Contact and Service 
Quality 

BSc 1989 University of Southern California Electrical and Biomedical 
Engineering 

 

     

     

 

Ιστορικό Εργοδότησης – να καταχωρηθούν οι τρεις (3) πιο πρόσφατες 

Περίοδος Εργοδότησης 
Εργοδότης Τόπος Θέση 

Από Μέχρι 

1995 Τώρα Πανεπιστήμιο Κύπρου Κύπρος Καθηγητής 
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Κύρια άρθρα σε επιστημονικά περιοδικά με κριτές, μονογραφίες, βιβλία, εκδόσεις συνεδρίων. Να καταχωρηθούν τα 
πέντε (5) πιο πρόσφατα και άλλα πέντε (5) επιλεγμένα – (μέγιστος αρ. δέκα (10) 

Α/Α Έτος Τίτλος Άλλοι συγγραφείς Επιστημονικό 
Περιοδικό και 

Εκδότης / Συνέδριο  

Τόμος Σελ. 

1 1999 Operations, quality, and 
profitability in the provision of 
banking services 

 

Zenios, A. S.  Management 
Science 

45(9) 1221-
1238 

2 2016 Corporate Governance and 
Value: The case of Quality 

 

Ifigeneia, G., Charitou, A. Multinational Finance 
Journal 

20(3)  181-
236 

3 2015 Environmental and quality 
practices: using a video 
method to explore their 
relationship with customer 
satisfaction in the hotel 
industry. 
 

Kassinis, G.  Operations 
Management 

Research 

5 3-13 

4 2010 Different orders of one-sided 
scale elasticities in multi-
output production 

 

Hadjicostas, P.  Journal of 
Productivity Analysis 

33 147-
167 

5 2007 Insights into factors affecting 
Production and Operations 
Management (POM) journal 
evaluation 

 

Voss, C. Theocharakis, V., 
Hadjinicola, G. 

Journal of Operations 
Management 

25 932-
955 

6 2012 The effect of yield variability 
on the decision to improve the 
performance of multistage 
production systems 

Hadjinicola, G.  Operations 
Management 

Research 
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7 2003 Greening the service profit 
chain: The impact of 
environmental management 
practices 

 

Kassinis, G.  Production and 
Operations 

Management 

12 386-
403 

8 1999 Resource allocation to improve 
service quality perceptions in 
multistage service systems 

 

Hadjinicolas, G. Production and 
Operations 

Management 

8 221-
239 

9 1998 Linking the customer contact 
model to service quality.  
 

Chase, R.  Journal of Operations 
Management 

16 495-
508 

10 1994 Capacity acquisition and 
disposal with discrete facility 
sizes 

 

S. Rajagopalan  Management 
Science 

40  903-
917 

 

 

 

 

 

Εκθέσεις (όπου εφαρμόζεται). Να καταχωρηθούν οι πέντε (5) πιο πρόσφατες και άλλες πέντε (5) επιλεγμένες – 
(μέγιστος αρ. δέκα (10) 

Α/Α Ημερομη
νία 

Θέμα Διεθνής / Τοπική Τοποθεσία* Ρόλος στην 
Έκθεση 

1      

2      

3      

4      

5      

6      

7      

8      
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9      

10      

* Να καταχωρηθεί ο χώρος, η πόλη κ.τ.λ. 
  

Ερευνητικά Projects. Να καταχωρηθούν τα πέντε (5)  πιο πρόσφατα και άλλα πέντε (5) επιλεγμένα – (μέγιστος 
αρ. δέκα (10) 

 

Α/Α Ημερομηνία Τίτλος  Επιχορήγηση 
Από: 

Ρόλος στο Ερευνητικό 

Projects * 

1 2018-2023 Διασύνδεση Πανεπιστημίων με 
Βιομηχανία 

Ευρωπαϊκή 
Ένωση και 
Κυπριακή 
Δημοκρατία 

Ακαδημαϊκός Υπεύθυνος 

2     

3     

4     

5     

6     

7     

8     

9     

10     

  
*Ρόλος στο Ερευνητικό Project: πχ Επιστημονικός Συντονιστής, Μέλος Ερευνητικής Ομάδας, Ερευνητής, Βοηθός Ερευνητής, άλλα. 

 

Συμβουλευτικές Υπηρεσίες ή/και Συμμετοχή σε Συμβούλια / Επιτροπές -  Να καταχωρηθούν  
οι πέντε (5) πιο πρόσφατες  

 

Α/Α Περίοδος Οργανισμός Τίτλος Θέσης ή Υπηρεσίας Κύριες Δραστηριότητες 

1 2016-now Springer Area Editor, Operations 
Management Research 

Area Editor Asia and South-East 
Europe 
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2 2018-now Eurobank 
Cyprus 

Board of Directors, Non-
Executive member 

Member 

3 2012-now Wiley Board member, Production and 
Operations Management 

Member 

     

     

 
 
 
 
 
 

Βραβεύσεις  / Διεθνείς Διακρίσεις  (όπου εφαρμόζεται). Να καταχωρηθούν οι πέντε (5) πιο πρόσφατες και άλλες πέντε 
(5) επιλεγμένες – (μέγιστος αρ. δέκα (10) 

Ref. 
Number 

Date Title Awarded by: 

1    

2    

3    

4    

5    

6    

7    

8    

9    

10    

  

Άλλες Διακρίσεις. Να καταχωρηθούν οι πέντε (5) πιο πρόσφατες και άλλες πέντε (5) επιλεγμένες – (μέγιστος αρ. δέκα 
(10) 

Α/Α Ημερομηνία Τίτλος Κύριες Δραστηριότητες 

1    

2    
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3    

4    

5    

6    

7    

8    

9    

10    

 

 

 

 

 


